

NAUJIENOS

2016 m. kovo 10 d. Vilniuje vyko kasmetinė Vilniaus traumų psichologijos konferencija. Konferencijoje pranešimus skaitė traumų psichologijos specialistai. Buvo pristatyti Lietuvoje taikomi traumų psichologijos srities pagalbos metodai ir šios srities naujienos. Konferencijoje pranešimą skaitė žymi vaikų ir paauglių traumų psichologijos specialistė dr. Grete Dyb iš Norvegijos, turinti didžiulę praktinę šio darbo patirtį. Dr. Grete Dyb yra Tarptautinės traumų psichologijos asociacijos prezidentė, Norvegijos smurto ir trauminio streso studijų centro vadovė, daugybės mokslinių publikacijų autorė.

2016 m. balandžio 1 d. Lietuvos edukologijos universitete (LEU) vyko VI kasmetinė Lietuvos švietimo sistemoje dirbančių psichologų konferencija „Psichologas švietimo bendruomenėje – vaikų ir suaugusiųjų gerovės link“. Konferencijoje psichologai praktikai ir psichoterapeutai pasidalijo savo darbo patirtimi, išvalgomis ir metodais, padedančiais siekti ugdymo bendruomenės narių gerovės. Plenariniame posėdyje mokslininkai ir psichologai profesionalai iš universitetų, institutų, pedagoginių psichologinių tarnybų skaitė pranešimus, o antroje renginio dalyje veikė praktinio pobūdžio kūrybinės dirbtuvės, kurias vedė dr. Milda Brėdikytė („Kaip padėti vaikams žaisti?“), prof. habil. dr. Remigijus Juškėnas („Teoriniai ir praktiniai klausimai ben-

dravime su vaikais ir paaugliais, praktinės supervizijos“), Žydrė Arlauskaitė („Reali mokyklos psichologo pagalba tinkamai naudojant darbo metodus problemoms mokykloje spręsti“), Justina Gervytė („Kūrybinių metodų taikymas dirbant su nemotyvuotais asmenimis“). Taip pat vyko apskritojo stalo diskusija „Mokyklos psichologo raštingumas“.

2016 m. balandžio 15 d. Vilniaus universiteto bibliotekos Mokslinės komunikacijos ir informacijos centre (MKIC) vyko konferencija „Psichologas organizacijoje: informacinių technologijų pasaulyje“. Konferencijoje buvo dalijamasi patirtimi ir mintimis apie tai, kaip informacinės technologijos keičia kasdienį organizacinio psichologo darbą, visų organizacijos darbuotojų veiklą ir gerovę, kokias galimybes ir iššūkius teikia bei kaip galime prisidėti prie efektyvesnio jų taikymo organizacijoje ir psichologo darbe.

2016 m. balandžio 25 d. psichologai praktikai ir mokslininkai buvo pakviesti į susitikimą-diskusiją „Testai bei kiti psichologų kūriniai ir autorių teisės“, kuri vyko Vilniaus universitete, su teisininkais ir intelektinės nuosavybės valdymo specialistais apie psichologų kūrybinių autorių teises. Diskusijos svečiai buvo Vilniaus universiteto Mokslo ir inovacijų direkcijos direk-

torė Vida Lapinskaitė, VU teisės skyriaus teisininkė Sandra Trumpulytė, VU Intelektinės nuosavybės valdymo ir komercinimo skyriaus vedėja Monika Kavaliauskė bei specialistės Jūratė Semeškaitė ir Dalia Lukšienė.

2016 m. gegužės 6–7 d. Vytauto Didžiojo universitete, Kaune, vyko kasmetinis Lietuvos psichologų kongresas, kuriame psichologijos mokslo ir praktikos atstovai dalijosi savo žiniomis ir patirtimi. Prieš šių metų Lietuvos psichologų kongresą vyko seminarai, kurių metu dalyviai galėjo įgyti naujų žinių ir įgūdžių: „Stresas kasdieniniame gyvenime: vidinė darma ir streso psichofiziologija“; „Netektis ir prieštarašumas – dvi tos pačios monetos pusės“; „Biogrįžtamasis ryšys: aš matau, kas vyksta su mano kūnu“. Lietuvos psichologų kongreso 2016 metu LPS garbės nariais buvo paskelbti doc. dr. Giedrė Butkienė ir doc. dr. Antanas Valantinas. Lietuvos psichologų kongrese 2016 prof. dr. Ritai Žukauskienei buvo įteiktas prof. A. Gučo vardo apdovanojimas.

2016 m. gegužės 7 d. vykusiame Lietuvos psichologų sąjungos (LPS) suvažiavime 2016–2019 metų kadencijai LPS prezidentė buvo išrinkta dr. Neringa Grigutytė. Taip pat patvirtinta nauja LPS valdybos sudėtis: Jonas Eimontas, dr. Giedrė Genevičiūtė-Janonienė, Goda Kaniušonytė,

doc. dr. Alfredas Laurinavičius, dr. Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė, dr. Rytis Pakrošnis, doc. dr. Ala Petruolytė, Inga Truskauskaitė-Kunevičienė. Suvažiavime Psichologų veiklos reglamentavimo komiteto pirmininkas doc. dr. Evaldas Kazlauskas taip pat pristatė rengiamo psichologų veiklos įstatymo aktualijas, kurios buvo aptartos psichologų bendruomenėje.

2016 m. gegužės 21 d. VU vyko Lietuvos psichologijos studentų asociacijos (LiPSA) ir Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) organizuojama jungtinė konferencija „Žmogus, kurio nepažįsti“. Jos metu su profesionaliais lektoriais kalbėta nerimo, streso, depresijos, valgymo sutrikimų bei priklausomybės nuo alkoholio temomis, domėtasi šių sunkumų priežastimis ir pasekmėmis. Renginio dalyviai sužinojo, kaip atpažinti šiuos psichinius sutrikimus, ką galima padaryti, kad sunkumų nekiltų, ir kur kreiptis, jei prireiktų pagalbos.

2016 m. liepos 10–14 d. Vilniuje vyks 24-oji Tarptautinės elgesio raidos tyrimų draugijos (ISSBD) konferencija. Tai bus pirmasis ISSBD draugijos renginys Rytų Europoje. Konferencija pristatys įdomią mokslinę programą, kurią sudarys mokslininkų ir studentų (doktorantų ir magistrantų), vykdančių žmogaus vystymosi tyrimus, pranešimai. Daugiau informacijos www.issbd2016.com